
Generalprobe gelungen 
Beim 2. Biberacher Jugend-Pokal (am 9. März in Heilbronn) konnte man sich vor den 
Bayerischen Jugendmeisterschaften noch einmal im Turnierschach messen. Gespielt wurden 
fünf Runden mit jeweils 60 Minuten Bedenkzeit je Spieler und Partie. In der gemeinsam 
ausgetragenen u08/u10 (5+13 TN) konnten dabei die Schweinfurter Teilnehmer glänzen. 
 

Nach drei Runden führten Simon Li und Alexander Brückner das Feld mit drei Siegen das Feld 
an. Im direkten Duell setzte sich dann Simon durch, der zuvor auch schon gegen Maria Schilay 
gewann.  
Zum Abschluss gewann Simon Li (Schachklub Schweinfurt 2000 e.V.) auch noch gegen 
Lukas Zetto (DWZ 1226). Er konnte also alle fünf Partien für sich entscheiden und wurde 
damit souverän Turniersieger der u10. Sein Vereinskollege Alexander Brückner kam  zum  
Abschluss gegen Sim Triantafillidis (DWZ 1252) zu einem Remis und wurde mit 3,5 Punkten 
guter Dritter. Man darf nun auf deren Abschneiden bei der Bayerischen u10, vom 1. bis 5. April 
in Bad Kissingen, gespannt sein. 
Maria Schilay (Neumarkt) wurde mit 4 Punkten tolle Zweite in der u10. Ihr Bruder Lorenz 
Schilay kam in der u12 (14 TN) ebenfalls auf Platz 2. Dort gewann Simon Degenhard vom 
Ausrichter Heilbronn-Biberach. Dritte wurde Arinna Riegel (Bad Mergentheim). 
 

Parallel dazu wurde ein herkömmliches Schnellturnier (7 Runden à 20 Minuten Bedenkzeit) 
gespielt. 104 Teilnehmer spielten beim 3. Biber-Cup mit. Die Altersklassen gewannen: 
U08 (14 TN): 1. Markus Kirchner (Hainstädt), 2. Jan Hähnle (Willsbach), 3. Jonas Scholl (Groß-Sachsenheim) 
U10 (35 TN): 1. Dominik Gheng (Schönaich), 2. Jon Englert (TV Großostheim), 3. Lorenz Hofmann (SV Lauf) 
U12 (20 TN): 1. Marius Langjahr (Groß-Sachsenheim), 2. Philipp Koslov (Sulzfeld), 3. Dennis Stegmiller (Ditzingen) 
U14 (20 TN): 1. Kolja Kühn (Ötigheim), 2. Tobias Hermann (Eppingen), 3. Anton Wunder (Heilbronn) 
U25 (15 TN): 1. Philipp Müller (Neckarsulm), 2. Philipp Wenninger (Erlangen), 3. Timo Stark (Neckarsulm) 
 
Aus unterfränkischer Sicht ist dabei der 2. Platz von Jon Englert (Großostheim) in der u10 hervorzuheben. 
 
 

 
Siegerehrung 2. Biberacher Jugend-Pokal u10  v.l.n.r. Simon Li (1.), Maria Schilay (2.), Alexander Brückner (3.) 
 



Biber - Pokal – 2013: U 8 + U 10 
Pl. AK Teilnehmer u8/u10 Verein/Ort DWZ Punkte BHZ BuSumm 

  1.  Li,Simon Schachklub Schweinfurt 1105 5.0 14.5 72.5 
  2.  Schilay,Maria SK Neumarkt e.V.   965 4.0 14.0 67.5 

  3.  Brückner,Alexander Schachklub Schweinfurt 1041 3.5 16.0 70.5 
  4.  Triantafillidis,Sim SF HN-Biberach 1978 e.V. 1252 3.5 15.0 66.0 

  5.  Kilinc,Can SC Ostfildern 1952 e.   876 3.0 15.0 67.5 
  6.  Zetto,Lukas SR Spaichingen 1226 3.0 14.5 68.5 

  7.  Basovskiy,Jana SK Mannheim 1946 e.V.   914 3.0 11.0 66.0 
  8.  Schlundt,Alexander SK Lauffen   775 2.5 13.0 59.5 

  9. u08 Dittmar, Elia SF HN-Biberach 1978 e.V.   798 2.5 11.0 65.0 
10.  Erhardt,Kristian SC Leinfelden  2.5 9.0 64.0 

11. u08 Akbaba,Eren SpVgg Rommelshausen   775 2.0 14.0 64.5 
12.  von Asow,Till SpVgg Rommelshausen   831 2.0 14.0 61.0 

13.  Kloss,Robin Schachkids Bernhausen  2.0 13.0 61.0 
14. u08 Akgün,Kadir SF HN-Biberach 1978 e.V.   840 2.0 12.0 53.5 

15.  Mayerhöfer,Chris SC Widdern   840 2.0   7.0 58.0 
16.  Burger,Daiana SK Neumarkt  1.5 12.0 52.0 

17. u08 Akgün,Kerem SF HN-Biberach 1978 e.V.  1.0   8.0 59.0 
18. u08 Endresz,Liliana-Mar SF HN-Biberach 1978 e.V.  0.0 12.0 49.0 
 
 

Biber - Pokal – 2013: U 12 
Pl. Teilnehmer u12 Verein/Ort DWZ Punkte BHZ BuSumm 
  1. Degenhard,Simon SF HN-Biberach 1978 e.V. 1505 4.5 13.0 72.0 
  2. Schilay,Lorenz SK Neumarkt e.V. 1606 3.5 16.5 63.5 

  3. Riegel,Arinna SF Bad Mergentheim 1294 3.5 14.0 62.5 
  4. Jüttner,Mark SpVgg Rommelshausen 1167 3.5 11.5 65.5 

  5. Schallner,Marc SF 59 Kornwestheim 1240 3.0 11.0 67.0 
  5. Mütsch,Annmarie SF HN-Biberach 1978 e.V. 1115 3.0 11.0 67.0 

  7. Neppert,Paul SK Neumarkt e.V.   949 2.5 15.0 59.0 
  8. Kistner,Sinan SF Bad Mergentheim 1205 2.5 10.0 69.5 

  9. Klein,Sebastian SR Spaichingen 1017 2.0 14.0 69.5 
10. Melzig,Leon SF HN-Biberach 1978 e.V. 1045 2.0 14.0 56.5 
11. Ungerer,Tobias Schachkids Bernhausen   991 2.0 9.0 58.0 

12. Rösch,Jan Alexander SF Bad Mergentheim  2.0 8.5 62.0 
13. Bergmann,Dennis SC Widdern 1124 1.0 15.0 53.0 

14. Rückert,Oskar SF Bad Mergentheim   848 0.0 12.5 50.0 
 
Quelle: http://www.schachfreunde-biberach.schachvereine.de/?Start 



Biber Pokal Turnier 2013 - U10 
Datei B310-C61.BP0 erstellt am 18.03.2013, 06:04 Uhr  
Turnierende: 09.03.2013 | Auswerter: Eric Hermann  

Zuletzt berechnet am 19.03.2013, 04:58 Uhr 
Pl. Name   ZPS  DWZ alt  Punkte  We Lstg. Niveau DWZ neu  

1 Li,Simon  28390-*** 1105 - 4 5/5 3.3321644 967 1238 - 5 
2 Schilay,Maria   21103-***  965 - 19 4/5 2.671 1243 938 1071 - 20 

3Brückner,Alexander 28390-***1041 - 11 3.5/5 3.0721126 9411075 - 12 
4 Triantafillidis,Simeon   C0652-200  1252 - 45 3.5/5 4.401 1056 899 1197 - 46 
5 Kilinc,Can   C0312-257  876 - 1 3/5 2.119 1029 944 946 - 2 
6 Zetto,Lukas   C0226-***  1222 - 10 3/5 4.346 949 875 1139 - 11 
7 Basovskiy,Jana   10114-303  914 - 3 3/5 3.117 890 809 910 - 4 
8 Schlundt,Alexander  C0618-229  775 - 2 2.5/5 1.825 896 904 829 - 3 
9 Dittmar,Elia   C0652-209  798 - 3 2.5/5 2.405 817 828 806 - 4 

10 Erhardt,Kristian   C0512-239   2.5/5  718 715 789 - 1 
11 Akbaba,Eren  C030A-003  775 - 1 2/5 2.188 730 848 771 - 2 
12 von Asow,Till   C0551-246  831 - 5 2/5 2.166 797 895 827 - 6 
13 Kloos,Robin   C030A-011   2/5  804 880 787 - 1 
14 Akgün,Kadir  C0652-246  790 - 1 2/5 2.299 735 837 784 - 2 
15 Mayerhöfer,Chris   C0635-072  840 - 2 2/5 3.784 551 628 794 - 3 
16 Burger,Daiana   21103-***   1.5/5  657 809 759 - 1 
17 Akgün,Kerem  C0652-245   1/5  535 779 766 - 1 
18 Endresz,Liliana-Maria   C0652-239  659 - 5 0/5 1.799 94 771 641 - 6 

 
Nr. Name ZPS DWZ Punkte 1 2 3 4 5 

1 Triantafillidis,Simeon  C0652-200  1252 - 45 3.5/5 1 10 0  5 1 12 1  6 ½  4 

2 Zetto,Lukas  C0226-***  1222 - 10 3/5 1 11 0  7 1 13 1  9 0  3 

3 Li,Simon  28390-***  1105 - 4 5/5 1 12 1  9 1  5 1  4 1  2 

4 Brückner,Alexander 28390-***  1041 - 11 3.5/5 1 13 1 15 1  7 0  3 ½  1 

5 Schilay,Maria  21103-***  965 - 19 4/5 1 14 1  1 0  3 1  7 1 10 

6 Basovskiy,Jana  10114-303  914 - 3 3/5 0 15 1 17 1 11 0  1 1  9 

7 Kilinc,Can  C0312-257  876 - 1 3/5 1 16 1  2 0  4 0  5 1 12 

8 Mayerhöfer,Chris  C0635-072  840 - 2 2/5 0 17 0 13 1 18 0 15 1 14 

9 von Asow,Till  C0551-246  831 - 5 2/5 1 18 0  3 1 15 0  2 0  6 

10 Dittmar,Elia  C0652-209  798 - 3 2.5/5 0  1 1 14 ½ 17 1 11 0  5 

11 Akgün,Kadir C0652-246  790 - 1 2/5 0  2 1 16 0  6 0 10 1 18 

12 Akbaba,Eren C030A-003  775 - 1 2/5 0  3 1 18 0  1 1 17 0  7 

13 Schlundt,Alexander C0618-229  775 - 2 2.5/5 0  4 1  8 0  2 ½ 16 1 15 

14 Endresz,Liliana-Maria  C0652-239  659 - 5 0/5 0  5 0 10 0 16 0 18 0  8 

15 Kloos,Robin  C030A-011   2/5 1  6 0  4 0  9 1  8 0 13 

16 Erhardt,Kristian  C0512-239   2.5/5 0  7 0 11 1 14 ½ 13 1 17 

17 Burger,Daiana  21103-***   1.5/5 1  8 0  6 ½ 10 0 12 0 16 

18 Akgün,Kerem C0652-245   1/5 0  9 0 12 0  8 1 14 0 11 

Quelle: http://schachbund.de/dwz/turniere/neue.html?code=B310-C61.BP0 
 

Biber Pokal Turnier 2013 - U12 
Datei B310-C61.BP2 erstellt am 18.03.2013, 06:08 Uhr  
Turnierende: 09.03.2013 | Auswerter: Eric Hermann  

Zuletzt berechnet am 18.03.2013, 06:27 Uhr 
Pl. Name   ZPS  DWZ alt Punkte We Lstg. Niveau DWZ neu 

1 Degenhard,Simon   C0652-201  1505 - 41 4.5/5 4.079 1666 1178 1531 - 42 
2 Schilay,Lorenz   21103-***  1606 - 37 3.5/5 4.376 1396 1229 1565 - 38 
3 Riegel,Arinna   10306-262  1294 - 34 3.5/5 2.864 1414 1246 1345 - 35 
4 Jüttner,Mark   C0551-211  1167 - 33 3.5/5 2.375 1441 1208 1257 - 34 
5 Schallner,Marc   C0645-***  1240 - 27 3/5 3.497 1156 1081 1209 - 28 
6 Mütsch,Annmarie   C0652-254  1115 - 6 3/5 2.521 1217 1138 1153 - 7 
7 Neppert,Paul   21103-***  949 - 6 2.5/5 0.982 1219 1226 1070 - 7 
8 Kistner,Sinan   10306-260  1205 - 28 2.5/5 3.497 1036 1040 1144 - 29 
9 Klein,Sebastian   C0226-***  1063 - 12 2/5 1.724 1115 1220 1085 - 13 

10 Melzig,Leon   C0652-217  1045 - 25 2/5 1.677 1103 1194 1071 - 26 
11 Ungerer,Tobias   C030A-012  991 - 1 1/4 1.758 0 1041 955 - 2 
12 Rösch,Jan Alexander  10306-299   2/5  959 1035 959 - 1 
13 Bergmann,Dennis   C0635-069  1124 - 16 1/4 1.590 0 1218 1088 - 17 
14 Rückert,Oskar   10306-278  848 - 4 0/5 1.060 410 1087 820 - 5 

Quelle: http://schachbund.de/dwz/turniere/neue.html?code=B310-C61.BP2 



Biber-Cup u08 
Pl. Teilnehmer u8 DWZ Ge Verein/Ort S R V Punkte BHZ BuSumm 
  1. Kirchner,Markus 998  1.Hainstädter SC 7 0 0 7.0 29.0 181.5 

  2. Hähnle,Jan 737  TSV Willsbach 5 0 2 5.0 28.5 183.0 
  3. Scholl,Jonas 782  SC Gross-Sachse 5 0 2 5.0 28.0 177.0 

  4. Martsfeld,Jonas   Schach AG OvK 5 0 2 5.0 25.5 179.5 
  5. Chin,Felix   SC Gross-Sachse 4 0 3 4.0 25.5 175.0 

  6. Gerold,Fabian   SF HN-Biberach  3 1 3 3.5 25.0 168.0 
  7. Gooss,Finn   SC Gross-Sachse 2 3 2 3.5 22.0 175.0 

  8. Rupp,David   SF Schwaigern 3 0 4 3.0 27.0 171.5 
  9. Kapmaz,Atilla   Schach-Kids Ber 2 2 3 3.0 22.0 163.5 

10. Afonso,Phil   SF 59 Kornwesth 1 3 3 2.5 25.5 169.5 
11. Pepi,Luana  W SF Schwaigern 2 1 4 2.5 19.5 166.5 

12. Marschall,Luca-Se   SAbt SV Leingar 1 2 4 2.0 22.5 163.5 
13. Ruff,Benjamin   SC Gross-Sachse 2 0 5 2.0 19.0 165.5 

14. Stanka,Simon   Unterland-Hohen 0 2 5 1.0 24.0 162.0 
 

Biber-Cup u10 
Pl. Teilnehmer u10 DWZ Ge. Verein/Ort S R V Punkte BHZ BuSumm 
  1. Gheng,Dominik 1480  TSV Schönaich 6 1 0 6.5 31.0 200.0 

  2. Englert,Jon 1039  TV-Großostheim  6 0 1 6.0 32.5 205.5 
  3. Hofmann,Lorenz 1021  SV Lauf a.d.P. 5 0 2 5.0 34.0 197.5 

  4. Grube,Olaf 1001  SC Ostfildern 1 4 2 1 5.0 28.0 190.0 
  5. Melzig,Antonio 1021  SF HN-Biberach  5 0 2 5.0 26.5 196.0 

  6. Wormuth,Hans   848  SK Ötigheim 5 0 2 5.0 25.5 190.5 
  7. Ochs,Thorben   SK Ötigheim 4 2 1 5.0 23.0 184.5 

  8. Langjahr,Marvin 1139  SC Gross-Sachse 4 1 2 4.5 33.5 199.0 
  9. Yi,Danny 1014  SF 59 Kornwesth 4 1 2 4.5 28.0 183.0 

10. Grimm,Ferdinand   842  SC Gross-Sachse 4 1 2 4.5 28.0 177.0 
11. Sawadski,Leonard   937  Heilbronner SV 4 0 3 4.0 29.5 179.0 

12. Sawadski,Nikolas   Heilbronner SV 4 0 3 4.0 27.0 186.0 
13. Gerold,Robin   949  SF HN-Biberach  3 2 2 4.0 26.5 169.5 

14. Afonso,Nils   972  SF 59 Kornwesth 4 0 3 4.0 26.5 166.0 
15. Kühn,Laszlo   SK Ötigheim 4 0 3 4.0 22.0 168.5 

16. Mayer,Yannick   SC Blauer Turm  4 0 3 4.0 20.0 161.5 
17. Blaschka,Anouk  W SC Blauer Turm  3 1 3 3.5 27.0 171.0 

18. Endresz,Joshua   779  SF HN-Biberach  3 1 3 3.5 26.0 186.0 
19. Jurkic,David   SC Blauer Turm  3 1 3 3.5 22.0 175.5 

20. Hermann,Luana   663 W SAbt SV Leingar 3 1 3 3.5 20.5 152.5 



Pl. Teilnehmer u10 DWZ Ge. Verein/Ort S R V Punkte BHZ BuSumm 
21. Späth,Rene   755  SV 23 Böckingen 3 0 4 3.0 25.5 163.0 

22. Grimm,Kevin   Sachsenheim 3 0 4 3.0 24.5 166.5 
23. Hähnle,Daniel   703  TSV Willsbach 3 0 4 3.0 22.5 160.5 

24. Haber,Robert   Schach AG Grüne 3 0 4 3.0 21.5 167.5 
25. Lothe,Finn   SV Bad Friedric 3 0 4 3.0 21.0 159.5 

26. Hanso,Thilo     3 0 4 3.0 18.5 146.0 
27. Haag,Daniel     2 1 4 2.5 27.5 173.0 

28. Henzel,Luis   Schachmatt AG 2 1 4 2.5 24.0 168.0 
29. Hamel,Malte   SC Blauer Turm  2 1 4 2.5 20.5 159.5 

30. Kahler,Florian   SC Blauer Turm  2 1 4 2.5 20.0 146.0 
31. Koslov,Elisabeth  W Sulzfeld 2 1 4 2.5 19.0 161.0 

32. Link,Justus   SC Blauer Turm  2 0 5 2.0 22.5 149.5 
33. Khorshidian,André     2 0 5 2.0 18.0 147.5 

34. Polster,Arian     1 1 5 1.5 16.5 144.0 
35. Held,Luka   SC Blauer Turm  1 0 6 1.0 20.0 147.5 
 

Biber-Cup u12 
Pl. Teilnehmer u12 DWZ Ge. Verein/Ort S R V Punkte BHZ BuSumm 
  1. Langjahr,Marius 1551  SC Gross-Sachse 6 1 0 6.5 31.5 192.5 
  2. Koslov,Philipp 1121  SK 1947 Sulzfel 5 0 2 5.0 32.0 196.5 

  3. Stegmiller,Dennis 1108  TSF Ditzingen 5 0 2 5.0 30.0 201.0 
  4. Hoffmann,Jens 1439  SF HN-Biberach  5 0 2 5.0 27.5 195.0 

  5. Klotzbücher,Robin   773  SC Blauer Turm  5 0 2 5.0 27.0 193.0 
  6. Reimer,Pascal   885  SAbt SV Leingar 4 1 2 4.5 32.5 186.5 

  7. Lahin,Julian   SC Gross-Sachse 4 0 3 4.0 28.0 171.0 
  8. Röken,Leon   781  TSG Heilbronn 1 4 0 3 4.0 28.0 165.5 

  9. Proikakis,Simos   823  TSG Heilbronn 1 4 0 3 4.0 23.0 186.0 
10. Reisich,Oleg     4 0 3 4.0 19.5 174.0 

11. Pour Nikfardjam,A     3 0 4 3.0 27.0 170.0 
12. Gruber,Sven   SK Ötigheim 3 0 4 3.0 23.5 162.5 

13. Karatas,Deniz   SV 23 Böckingen 3 0 4 3.0 22.0 160.5 
14. Lisnik,Andrej   TSV Willsbach 3 0 4 3.0 20.5 157.5 

15. Mayerhöfer,Dave   SC Widdern 3 0 4 3.0 19.0 164.0 
16. Wendlandt,Marvin   TG Forchtenberg 2 0 5 2.0 25.0 153.0 

17. Zumkeller,Marie  W   2 0 5 2.0 20.0 168.0 
18. Chin,Phillip     2 0 5 2.0 17.0 150.0 

19. Eckstein,Maximili  M TSV Münchingen 2 0 5 2.0 17.0 147.5 
20. Krähling,Luca     0 0 7 0.0 20.0 136.0 
 



Biber-Jugend-Cup U 14 
Pl. Teilnehmer u14 DWZ Ge. Verein/Ort S R V Punkte BHZ BuSumm 
  1. Kühn,Kolja 1821  SK Ötigheim 5 2 0 6.0 31.5 203.5 

  2. Hermann,Tobias 1732  SC Eppingen 5 2 0 6.0 30.0 192.5 
  3. Wunder,Anton 1486  Heilbronner SV 4 2 1 5.0 31.0 195.0 

  4. Bengel,Petros 1286  TSV Laichingen 5 0 2 5.0 29.5 182.5 
  5. Eurich,Alexander 1171  SF HN-Biberach  4 1 2 4.5 23.0 180.5 

  6. Wasielewski,Kim-L 1206  Heilbronner SV 4 1 2 4.5 22.5 178.0 
  7. Gheng,Christian 1503  TSV Schönaich 3 2 2 4.0 32.0 195.5 

  8. Stirner,Christof 1319  SR Spaichingen 4 0 3 4.0 23.0 168.5 
  9. Müller,Andre 1112  TSG Heilbronn 1 3 1 3 3.5 30.0 175.0 

10. Günay,Nuri 1254  SC Gross-Sachse 3 1 3 3.5 28.0 181.0 
11. Yi,Wendy   786 W SF 59 Kornwesth 3 1 3 3.5 24.0 158.5 

12. Manzow,Markus   862  SF HN-Biberach  3 1 3 3.5 20.5 162.0 
13. Förnzler,Thomas   TSV Willsbach 3 0 4 3.0 23.0 170.0 

14. Jüttner,Dennis 1071  SpVgg Rommelsha 3 0 4 3.0 22.5 162.0 
15. Ramm,Dominik   818  SF HN-Biberach  3 0 4 3.0 21.0 162.0 

16. Jeuther,Kai Armin   858  SF HN-Biberach  3 0 4 3.0 17.5 149.0 
17. Ignatova,Nadja   994 W Heilbronner SV 2 0 5 2.0 23.0 161.0 

18. Fischer,Patrick 1169  SF HN-Biberach  2 0 5 2.0 19.0 163.5 
19. Bleickert,Justus   Waldorfschule H 1 0 6 1.0 19.0 147.0 

20. Gerlinger,Noah     0 0 7 0.0 20.0 143.0 
 

Biber-Cup u25 
Pl. Teilnehmer u25 DWZ Ge. Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm 
  1. Müller,Philipp 2076  SC Neckarsulm e 5 2 0 6.0 29.5 186.5 

  2. Wenninger,Philipp 2229  SC Erlangen 48/ 5 1 1 5.5 30.0 185.0 
  3. Stark,Timo 1853  SC Neckarsulm e 3 4 0 5.0 30.0 179.5 

  4. Samietz,Jannick 1648  SK Lauffen 4 1 2 4.5 25.5 174.5 
  5. Wenninger,Patrick 1722  Heilbronner SV 3 2 2 4.0 25.5 178.5 

  6. Weber,Sandra 1723 W SC Neckarsulm e 3 2 2 4.0 24.5 167.5 
  7. Stark,Sven 1904  SC Neckarsulm e 4 0 3 4.0 23.5 180.5 

  8. Sax,Leon 1280  SC Gross-Sachse 4 0 3 4.0 18.0 158.5 
  9. Arns,Alexander 1577  SF HN-Biberach  2 3 2 3.5 27.5 177.5 

10. Müller,Christoph 1683  SF Schwaigern 2 3 2 3.5 25.5 181.5 
11. Hermann,Lucas 1347  SAbt SV Leingar 3 1 3 3.5 23.5 165.5 

12. Wennes,Kevin 1166  TSG Heilbronn 1 3 0 4 3.0 18.0 156.5 
13. Pajak,Jan-Sebasti   934  SF HN-Biberach  2 1 4 2.5 23.0 155.5 

14. Günther,Eric 1259  TSV Laichingen 1 2 4 2.0 21.0 152.0 
15. Waas,Simon 1067  SC Gross-Sachse 1 0 6 1.0 23.5 151.5 
 


